
1

Smlouva o dílo

I.

SMLUVNÍ STRANY

Město Žatec
Nám. Svobody 1
438 01 Žatec
Zastoupené: starostkou města, Mgr. Zdeňkou Hamousovou
IČ: 00265781
Bankovní spojení: KB Žatec –
Tel./Fax spojení: tel.: 415710048, fax: 415736148

(dále jen „objednatel“)

a

Ivan Kubeš
U Oharky 1118, 438 01 Žatec
IČ: 11459026
RČ:
Bankovní spojení: KB Žatec –
Koncesní listina vydána živnostenským úřadem Okresního úřadu Louny dne 18. 9. 1996, pod
č. j.: 1373/96/ŽÚ, č. evid.: 350700-16631

(dále jen „provozovatel“)

Uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

II.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele, že bude pro objednatele provádět:

1. Odtahy vozidel o maximální přípustné hmotnosti do 3 500 kg, a to:

• vozidel dle ustanovení § 19 – 19e zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),

• vozidel tvořících překážku silničního provozu na pozemní komunikaci dle § 45 odst. 4 a
dle § 27 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů,



  

2 
 

• vozidel, kterým byl přiložen technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla dle §17a 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, pokud do 30 dnů 
od jeho přiložení nikdo nepožádá o jeho odstranění. Poté má vlastník komunikace po 
dohodě s městskou policií oprávnění vozidlo odstranit. 

• ostatních vozidel s ukončenou životností, která se stala odpadem v souladu se zákonem 
č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, v platném znění. 

 
2.  Provozovatel výslovně prohlašuje, že disponuje speciálními vozidly odtahové služby, že je  
    oprávněn provozovat odtahovou službu, tj. silniční motorovou dopravu nákladní, což 
    výslovně potvrzuje podpisem této smlouvy a dokládá živnostenskými oprávněními. 
 
3. Tam, kde smlouva stanoví práva a povinnosti „provozovatele“, jedná se o práva a povinnosti, 
    vztahující se k plnění předmětu této smlouvy jako celku a vyplývající z provozování  
    odtahové služby. 

 

 

 
III. 

 
 

PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 
 

 
1) Provozovatel se zavazuje provádět na základě objednávky objednatele odtahy vozidel.  

 
2) Provozovatel je povinen při provádění odtahů dodržovat příslušné právní předpisy, zejména 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností v platném znění a respektovat pokyny Policie ČR či 
Městské policie, zejména tehdy, pokud je odtahováno vozidlo tvořící překážku provozu na 
pozemních komunikacích. 
 

3) Při provádění odtahu, jakož i následně při odstavení vozidla je provozovatel povinen 
počínat si šetrně s péčí řádného hospodáře tak, aby nedošlo k poškození odtahovaného 
vozidla nebo ke vzniku jiné škody. Provozovatel odpovídá za škodu, kterou při plnění této 
smlouvy svým zaviněním způsobí objednateli nebo třetí osobě. 
 

4) Provozovatel je povinen před odtahem vyhotovit „Protokol o odtažení motorového vozidla“ 
(dále jen „Protokol“), jehož kopii předá objednateli. 
 

5) Provozovatel je povinen umístit odtažené vozidlo na určené místo, tj. na střežené parkoviště 
určené objednatelem. 
 

6) Vozidlo provádějící odtah, resp. řidiči těchto vozidel, budou dále vybaveni mobilními 
telefony, popř. rádiovým spojením a dalším potřebným technickým zařízením. Toto 
vybavení je povinen zajistit provozovatel odtahové služby na vlastní náklad. 
 



  

3 
 

7) V případě, že provozovatel odtahové služby nezajistí bez vážných důvodů provedení 
odtahu, je město Žatec oprávněno zajistit odtažení vozidla prostřednictvím jiného 
provozovatele odtahové služby. 
 

8) Provozovatel odtahové služby je povinen nejpozději ke dni podepsání této smlouvy uzavřít 
pojistnou smlouvu na krytí odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem, živelnými 
pohromami, za škody na odtahovaném vozidle způsobené jeho činností (zejména škody 
vzniklé nakládáním, převozem a další manipulací vozidlem) a na krytí dalších rizik 
vyplývajících z předmětu smlouvy a udržovat jejich platnost po celou dobu trvání 
smluvního vztahu.   
 

9) Provozovatel je povinen sdělit objednateli a orgánu Policie ČR či Městské policie telefonní 
číslo, na kterém je možno průběžně zjistit informaci o tom, zda konkrétní vozidlo bylo 
provozovatelem odtahováno a zda bylo řádně předáno na určené střežené odtahové 
parkoviště. 
 

10) Provozovatel se zavazuje, že se nejpozději do 30 minut od učinění výzvy objednatele 
dostaví na místo plnění objednávky.  
 
 

IV. 

VÝŠE SMLUVNÍCH CEN 

1) 1. Smluvní ceny za nucené odtahy vozidel činí:  
 
a) za jeden nucený odtah úplný a neúplný (s použitím hydraul. ruky)…………….1.500 Kč 
b) za jeden nucený odtah úplný a neúplný (bez použití hydraul. ruky)....................1.000 Kč 
c) za jeden odtah vraku (s použitím hydraulické ruky)…………………………….1.500 Kč 
d) za jeden odtah vraku (bez použití hydraulické ruky)……………………………1.000 Kč 
d) za jeden odtah započatý…………………………………………………………...500 Kč 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

2) Ve stanovených smluvních cenách je zahrnuto:  

a) Úplný odtah, kterým se rozumí výkon na místě, jízdní výkon, pořízení fotodokumentace, 
    manipulace s vozidlem, kdy vozidlo je naloženo na odtahové vozidlo, je plně upevněno a  
    odtahové vozidlo odjíždí z místa odtahu, včetně předání odtahovaného vozidla na 
    odstavnou plochu či k likvidaci vozidla. 
b) Neúplný odtah, kterým se rozumí výkon na místě, jízdní výkon, pořízení  
    fotodokumentace, zahájení nakládání vozidla (první úkon, který manipulant provede 
    v souvislosti s použitím mechanismu pro nakládání vozidla do okamžiku plného upevnění 
    vozidla) bez dokončení odtahu a odjezdu odtahového vozidla. Během nakládání se dostaví  
    řidič vozidla. 
c) Započatý odtah, kterým se rozumí jízdní výkon (od započetí jízdy).  
d) Odtahem vraku se rozumí výkon na místě, jízdní výkon, přistavení vozidla, naložení a 
    převezení vraku. 
e) Likvidací vraku se rozumí převzetí a likvidace v souladu s § 105 zákona č. 542/2020 Sb., 
   o výrobcích s ukončenou životností, v platném znění. 



  

4 
 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Provozovatel vystaví objednateli fakturu za každý uskutečněný odtah autovraku dle čl. III. 
této smlouvy. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury. Objednatel je povinen 
ve lhůtě splatnosti smluvní fakturovanou cenu uhradit pod sankcí úrokem z prodlení ve výši 
0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení. 
 

2) Faktura musí obsahovat přílohu, kde bude protokol o provedeném odtahu a likvidaci 
autovraku. 

 
 

VI. 

SMLUVNÍ POKUTY 
 

1) Provozovatel za nedodržení časového limitu stanoveného v čl. III. odst.10 této smlouvy, 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

2) V případě, že provozovatel nesplní povinnost pojištění odpovědnosti dle čl. III. odst.8 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

3) Vedle smluvní pokuty má objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec 
sjednané výše smluvní pokuty. 

4) Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce provozovatele a naopak. 
5) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 
 
 

VII. 

VÝPOVĚĎ 

1) Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí v tomto případě 2 měsíce. 

2) Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
písemné výpovědi.      

3) Výpověď musí být doručena druhé straně.  V případě pochybností se má za to, že výpověď 
byla doručena desátého dne poté, co byla předána k doručení provozovateli poštovních 
služeb.  

 
  
 

 

 



  

5 
 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Dnem účinnosti této smlouvy se ruší smlouva o dílo uzavřená mezi objednatelem a 
provozovatelem dne 17. 4. 2003, která byla schválena radou města usnesením č. 352/03 dne 
15. 4. 2003. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3) Touto smlouvou není dotčeno právo objednatele zajistit odtah vozidel a vraků jinou (třetí) 

k tomu oprávněnou osobou.  
4) Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
5) Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
6) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich práva a svobodné vůle, že se 

s jejich obsahem před podpisem seznámily a bez výhrad s ní souhlasí, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

7) Tento smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, kdy objednatel obdrží dvě paré a 
provozovatel jedno paré. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění. Provozovatel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí město. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9) Smlouva byla schválena usnesením Rady Města Žatce č. 295/21 dne 19. 4. 2021. 
 

 
 
V Žatci, dne 22. 4. 2021                                                         V Žatci, dne 27. 4. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                             ………………………………………… 
Mgr. Zdeňka Hamousová      Ivan Kubeš 
Starostka Města Žatce                                                                           provozovatel 


